АДЫШНПСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019 №9 1172

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасностиграждан
при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию

церковного праздника «Крещение Господне» на водных объектах,
расположенных на территорииКачканарского городскогоокруга

в 2020 году

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об
утвержденииПравил охраныжизни людей на водных объектах Свердловской
области», с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах
Качканарского городского округа при организации купания людей в
прорубях (купелях) Нижне-Качканарского водохранилища и пруда поселка
Валериановск, посвященных празднованию церковного праздника
«КрещениеГосподне», АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела городского хозяйства, транспорта и связи
АдминистрацииКачканарского городского округа обеспечить оформление и
направление заявки на проведение массового мероприятия на водном
объекте «Крещение Господне» в АдминистрациюКачканарского городского
округа, Роспотребнадзор и органы ГИМС в соответствии с пунктами 20, 22
главы 3 Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской
области, утвержденных постановлением Правительства Свердловской
области от 27.09.2018№ 639-ГШ;

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»:

1) организовать работу по подготовке прорубей (купелей) для
проведения Крещенский купаний людей на Нижне-Качканарском
водохранилищеи пруду поселка Валериановск;

2) при подготовке к проведению массового мероприятия на водных
объектах «КрещениеГосподне» руководствоватьсяПравилами охраны жизни

пишиш ооо шлиф». !. к..…»ул.Смрш-ювв"Ты паводки-91 шт видишь.з…; 33:… плата. 1. то….

2

людей на водных объектах Свердловской области», утвержденными
постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018
№ 639-ГЩ, методическими рекомендациями по организации обеспечения
безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных
объектах, утвержденными врио заместителя Министра Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий И.И. Кобзевым от 11.01.2019
№ 2-4-71-1—29;

3) провести ликвидацию прорубей (купелей) с выставлением
ограждения и предупредительными табличками после окончания
мероприятия;

4) обеспеъшть предоставлеъше информации о проведенных мероприятиях
по подготовке к проведению церковного праздника «Крещение Господне» в
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского
городскогоокруга до 10 января 2020 года.

3. Командиру Местной общественной организации «Дружина по
охране общественного порядка на территории Качканарского городского
округа» по согласованию с МО МВД России «Качканарский» принять
участие в охране общественного порядка в местах массового купания
населения с 12—00 часов 18 января 2020 года до 24—00 часов 19 января 2020
года.

4. Рекомендовать:
1) начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Качканарский» обеспечить в местах массового купания населения
дежурство нарядов полиции с целью обеспечения охраны общественного
порядка и общественной безопасности с привлечением членов дружины по
охране общественного порядка с 12—00 часов 18 января 2020 года до 24-00
часов 19 января 2020 года;

2) начальнику Областного государственного учреждения «Служба
спасения Свердловской области» Качканарская поисково— спасательная
группа (по согласованию с Министерством общественной безопасности
Свердловской области) выставить круглосуточное спасательные посты с
12-00 часов 18 января 2020 года до 24-00 часов 19 января 2020 года в местах
массового купания населения на Нижне-Качканарском водохранилище и
пруду поселка Валериановск;

3) главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Качканарская центральная городская больница»
обеспечить по факту вызова выезд бригад скорой медицинской помощи в
места массового купания населения, дежурство фельдшера на фельдшерско-
акушерскомпункте поселка Валериановска с 12-00 часов 18 января 2020 года
до 24-00 часов 19 января 2020 года.

5. Назначить ответственным за подготовку и проведение массовых
мероприятий, посвященных церковному празднику «Крещение Господне»,
первого заместителя главы администрацииКачканарского городского округа.

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа в информационно

3

А.А. Ярославцев